ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято___ ___________ 2022 года

	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении Перечня категорий граждан г.Шахты, пользующихся правом бесплатного и льготного проезда в городском пассажирском транспорте в г.Шахты» и приостановлении действия его отдельного положения»

В соответствии со статьей 790 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 27.09.2022 №266 «О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении Перечня категорий граждан г.Шахты, пользующихся правом бесплатного и льготного проезда в городском пассажирском транспорте в г.Шахты» и приостановлении действия его отдельного положения» следующие изменения:
1) в части 1:

а) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21). Установить стоимость проезда при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам учащимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в размере 10 (десять) рублей с 1 января 2023 года.»;
б) абзац два подпункта «в» пункта 3 дополнить словами «, в период с 1 января по 31 мая включительно и с 1 сентября по 31 декабря включительно»;
2) в части 2 слова «до 31 декабря 2023 года» заменить словами «до 31 декабря 2022 года»;
3) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Администрации города Шахты определить размер субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат перевозчикам в связи с установлением льготы и включить данные расходы в проект решения о бюджете муниципального образования «Город Шахты» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.»;
4) дополнить частью 31 следующего содержания:

«31. Рекомендовать юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим перевозки по маршрутам регулярных перевозок, до 1 января 2023 года оснастить городской пассажирский транспорт цифровыми контрольными устройствами, отображающими информацию о наличии и действительности проездных документов (билетов).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.В. Ковалева и комитет городской Думы города Шахты по градостроительству, землепользованию и транспорту (К.Н. Чередниченко).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты
     А.Г. Горцевской

Проект решения вносится инициативной группой депутатов городской Думы